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وقتی در هفته گذشته جنبش مقاومت 
اسامی )حماس( تأیید کرد که تمدید 
آتش بس برای دو روز دیگر با همان 

شرایط قبلی ادامه خواهد داشت.
ما قاطعانه معتقدیم سران رژیم 
اشغالگر قدس، به خاطر کاهش فشار 
ناشی از تظاهرات گسترده در داخل 
سرزمین های اشغالی که از دولت 
نتانیاهو می خواهد روند مذاکرات 
برای آزادی بازداشت شدگان را تسریع 
بخشد، با آتش بس موافقت کرده اند.
سیاسی  رهبران  می رسد  به نظر 
جنبش حماس در نبرد رسانه ای و 
سیاسی علیه سران رژیم اشغالگر 
پیروز شده اند، زیرا آنها بخوبی 
می دانند، هر کلمه ای که از طریق 
رسانه ها گفته می شود به گروه های 
معترض اجتماعی داخل اسرائیل 
راه پیدا می کند. شاید مهم ترین 
اظهارات، در رابطه با روند مبادله 
اسرا از سوی خلیل الحیه، یکی از 

اعضای دفتر سیاسی حماس باشد، 
زمانی که وی تأیید کرد حماس بسیار 
مشتاق است هرچه سریعتر زنان و 

کودکان مبادله شوند.
هوشمندی رهبران مقاومت فلسطین 
باعث شده آنها از اختافات داخلی در 
رژیم صهیونیستی استفاده کنند و به 
دنبال تقویت این اختافات باشند و 
در این مسیر موفق بوده اند. بنابراین، 
تمدید آتش بس و مبادله اسرا به 
معنای افزایش فشار بر دولت افراطی 
اسرائیل و به معنای تبدیل اهداف 
نظامی صهیونیست ها به توهمات 

است. صرف 
رهبران مقاومت فلسطین منتظر 
فرصت مناسبی هستند تا در مورد 
معامله مبادله سربازان و افسران 
صهیونیست مذاکره کنند که این 
لحظه تعیین کننده ای برای تفرقه و 
جنجال بزرگ در اسرائیل است که 
در آن گروه های افراطی صهیونیست 
و افرادی مانند بن گویر بی طرف 
نخواهند ماند و موضعگیری تندی 
خواهند کرد. اما یک سؤال مهم 
باقی می ماند: منابع برتری فلسطین 
که جناح های مقاومت بر آن تکیه 
می کنند، چه در مذاکرات و چه در 
جنگ چیست؟ حماس به منابع 

مختلف قدرت، برخی داخلی و برخی 
خارجی متکی بود و این منابع از 
طریق بلوغ جنبش های مقاومت 
در طول سال ها درگیری با رژیم 

صهیونیستی ایجاد شده اند.
با وجود تکیه بر عملیات زمین 
دشمن  اعامی  تلفات  سوخته، 
بسیار سنگین بود و در جریان این 
جنگ، مقاومت فلسطین بیش از 
335 خودروی نظامی را منهدم کرد و 
حدود 72 سرباز و افسر صهیونیست 
را به هاکت رساند. در مورد سطح 
مرکزی  بانک  رئیس  اقتصادی، 
اسرائیل در آخرین مصاحبه خود تأیید 
کرد که جنگ 10 درصد از تولید داخلی 
اسرائیل هزینه کرده و این درصد 
حدود 54 میلیارد دلار برآورد شده 
است و احتمال افزایش آن وجود دارد. 
وزارت کار اسرائیل همچنین اعام 
کرد، حدود 46 هزار کارگر اسرائیلی 
به دلیل تبعات اقتصادی جنگ در 

نوار غزه از کار بیکار شده اند.
پروپاگاندای  همچنین  مقاومت 
رسانه ای صهیونیست ها در طول 
بیش از 50 روز جنگ را به استهزا 
کشید، بخصوص در رابطه با اشغال 
و فروریختن  الشفاء  بیمارستان 
دیوار دروغگویی رژیم جعلی مبنی 

بر وجود تونل  های اختفای اعضای 
حماس زیر این بیمارستان گرچه 
اشغالگران جمعه بازهم به جنایت 

کردن روی آوردند.
حماس برای پاسخ به مقامات 
اشغالگر و جنایتکار بزرگ جنگی یعنی 
نتانیاهو، منتظر ماند، زیرا نیروهای 
حماس با تجهیزات کامل نظامی 
در شمال نوار غزه در میان جشن 
مردمی بزرگ برای آنها ظاهر شدند. 
رسانه های اسرائیلی نیز تأیید می کنند 
که رهبران مقاومت به رهبری یحیی 
سنوار بای جان اسرائیلی ها شدند 
و در زمان بمباران حتی یک لحظه 
ارتباط بین سنوار و رهبران خارج از 
کشور قطع نشد. در رابطه با کوچ 
اجباری نیز، اداره مرکزی آمار فلسطین 
اعام کرد بیشترین درصد جمعیت در 
شمال نوار غزه، این منطقه را ترک 

نکرده اند و حدود 800 هزار نفر در 
آنجا باقی مانده اند. در مورد منابع 
قدرت خارجی، متحدان راهبردی 
مقاومت پیروز میدان بودند. انصارالله 
یمن عاوه بر روشن نگه داشتن 
جبهه های سوریه، عراق و لبنان 
در مقابل اشغالگران صهیونیست 
و متحدش امریکا، ثابت کرده اند 
شکنندگی اسرائیل در رویارویی های 
دریایی است. با وجود توقیف کشتی 
تجاری »گلکسی لیدر« متعلق به تاجر 
صهیونیست و با وجود هدف قرار 
دادن سایر کشتی های اسرائیلی، چه 
در اقیانوس هند و چه از طریق حضور 
آنها در تنگه باب المندب یا دریای 
سرخ، امریکا و اسرائیل به طور کامل 
در حفاظت از کشتی های اسرائیلی 

شکست خورده اند.
اگر یمن )که حیثیت ملت عربی و 

اسامی را احیا کرد و دوباره روحیه 
غرور، غیرت و عزت را زنده کرد( به 
همین منوال ادامه دهد، تمامی 
و شریان های  کالا  تأمین  راه های 
اقتصادی به اسرائیل را قطع خواهد 
کرد که باعث قطع شدن رگ حیات 

رژیم کودک کش می شود.
در پایان باید یادآور شد که فصل های 
پیروزی فلسطین به پایان نرسیده 
است و ما همچنان منتظر غافلگیری 
از سوی جناح های مقاومت فلسطین 
و ملت فلسطین با همه اجزای خود 
در بیت المقدس، کرانه باختری و 
در غزه هستیم و این پایداری باعث 
بازگرداندن حقوق ملت فلسطین 
و زمین های غصب شده و افزایش 
آگاهی جمعی مردم و دولت ها در 
سراسر جهان مبنی بر پایان دادن به 

اشغالگری خواهد شد.

 دکتر محمد علی صنوبری
مدیر مرکز مطالعات راهبردی نگاه نو

تحلیل - 1
واکنش های جهانی به از سر گیری جنگ در غزه

بعد از سرگیری حمات جنون آمیز رژیم صهیونیستی به نوار غزه و تارشدن 
چشم انداز جنگ در سرزمین های اشغالی، برخی دولت ها و جوامع نسبت 
به آن واکنش نشان داده و خواستار پایان دادن به حمات و برقراری آتش 

بس پایدار توسط اشغالگران شدند.
دولت قطر که در تنظیم ترتیبات دیپلماتیک و برقراری وقفه بشردوستانه 
هفته گذشته، نقش پیش برنده ای در میان سایر دولت های عرب ایفا 
کرد با ابراز تأسف از برقراری دوباره دور جدید تجاوزگری، هدف قرار دادن 
غیرنظامیان و مجازات جمعی و تاش برای کوچاندن اجباری شهروندان به 
غزه محاصره شده را محکوم کرد و گفت، از هر اقدام لازمی برای بازگشت 
به آتش بس دریغ نخواهد کرد. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل نیز 
نسبت به این حمات ابراز تأسف کرد و گفت امیدوار است که توقف 
درگیری ها تجدید شود. فرانسه تمدید آتش بس موقت بین حماس و رژیم 
صهیونیستی در غزه را امری ضروری دانست. کاترین کولونا، وزیر امور خارجه 
فرانسه در دبی گفت: »شکست آتش بس خبر بسیار بد و تأسف آور است، 
زیرا هیچ راه حلی به ارمغان نمی آورد و حل همه مسائل پیش آمده را پیچیده 
می کند.« اردن هم ضمن محکوم کردن جنگ و حمات بی هدف مجدد 
رژیم صهیونیستی علیه غزه، خواستار اتخاذ موضعی بین المللی برای 

بازداشتن این رژیم از ادامه جنایات خود شد.
در این بین، پلیس انگلیس در واکنش به احتمال برگزاری تظاهرات 
سراسری ضد صهیونیستی که برای روز شنبه برنامه ریزی شده است، به 
حالت آماده باش درآمد. کی یر استارمر، رهبر حزب مخالف دولت انگلیس 
نیز در واکنش به از سرگیری حمات رژیم صهیونیستی، خواستار راه حل 
سیاسی طولانی مدت شد و با صدور بیانیه ای از طرف های درگیر خواست 
برای »بازگشت به توقف خصومت ها که امکان آزادی اسرای بیشتر و زمان و 
فضای مورد نیاز را برای مقابله با بحران انسانی در غزه فراهم می کند، تاش 
کنند.« وزارت خارجه آلمان نیز خواستار تاش جامعه بین المللی برای 
تضمین تداوم آتش بس در غزه شد و اظهار داشت که تاش برای اطمینان 
از اینکه حماس تهدیدی برای موجودیت اسرائیل نیست و خلع ساح 
آن برای پایان دادن به رنج فلسطینیان و اسرائیلی ها ضروری است. این 
وزارتخانه افزود که البته این بدان معناست که حماس باید ساح های خود 
را زمین بگذارد. تنها از این طریق یک افق سیاسی می تواند برای راه حل دو 
کشوری که بتواند امنیت اسرائیلی ها و فلسطینی ها را تأمین کند، باز شود.
وزارت خارجه پاکستان ازسرگیری تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم غزه را محکوم کرد و گفت که ما برقراری آتش بس دائمی و 
اقدام جامعه جهانی برای توقف کارزار تروریستی اسرائیل را مطالبه می کنیم. 
جیمز الدر، سخنگوی جهانی یونیسف نیز گفت با از سرگیری حمات هوایی 
اسرائیل در سراسر منطقه، کودکان به حالت ترس و آسیب بازگشته اند و 
اوضاع وحشتناک است. بجز واکنش دولت ها،  مردم برخی کشورها چون 
یمن و اردن نیز نسبت به از سرگیری جنایات از سوی رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین و پیشبرد اهداف ضد انسانی در این منطقه تظاهرات سراسری 
برگزار کردند. معترضان بحرینی طی راهپیمایی ظهر دیروز خواستار اخراج 
سفیر رژیم صهیونیستی از بحرین و لغو توافق عادی سازی با این رژیم شدند.

مقاومت فلسطین
انباشت تجربه و پیروزی  فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

گزارش - 1

عملیات استشهادی در قدس
در عملیاتی در ورودی قدس اشغالی سه صهیونیست کشته و 12 نفر مجروح شدند. به گزارش العالم، گردان های 

قسام شاخه نظامی مقاومت فلسطین با صدور بیانیه ای مسئولیت این عملیات را بر عهده گرفت.
در این بیانیه آمده است: »مسئولیت کامل عملیات قهرمانانه در ورودی شمال غربی قدس اشغالی را که به کشته 
شدن 3 صهیونیست و زخمی شدن 12 نفر دیگر منجر شد، به عهده می گیریم. این عملیات در راستای واکنش 
به جنایات اسرائیل در قتل کودکان و زنان در نوار غزه و کرانه باختری و یورش به مسجد الاقصی و اماکن مقدس 
فلسطین است. همچنین این عملیات حاوی پیامی هشدارآمیز به اقدامات تجاوزکارانه بن گویر علیه اسرای فلسطینی 

در زندان های صهیونیستی است.«
گفتنی است در طول مدت آتش بس، رژیم صهیونیستی بارها به کرانه باختری حمله و تقریباً به تعداد افرادی 
که در طول آتش بس آزاد کرد، افرادی را بازداشت و تعدادی از فرماندهان مقاومت را نیز ترور کرده است. با این 
حال، رسانه ها و محافل سیاسی صهیونیستی سعی دارند مقاومت فلسطین و عملیات استشهادی روز پنجشنبه را 
عامل نقض آتش بس معرفی کنند. این درحالی است که حتی سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید نیز تصریح کرد 
که تیراندازی در یک ایستگاه اتوبوس در غرب بیت المقدس »از نظر فنی« نقض آتش بس غزه محسوب نمی شود.

وحشت آفرینی صهیونیستی در اطراف بیمارستان ها
گروه جهان/ دقایقی پس از پایان 6 روز آتش بس بشردوستانه در غزه، رژیم صهیونیستی بمباران این باریکه را از 
سر گرفت و در نخستین حمات هوایی خود مناطقی در نزدیکی بیمارستان ناصر خان یونس را هدف قرار داد.

به گزارش میدل ایست مانیتور، این حمله در آغازین ساعات بامداد دیروز رخ داد و ساعاتی پس از این حمله، جنگنده های 
رژیم صهیونیستی اطراف بیمارستان کویتی در رفح را نیز بمباران کردند. این وحشت آفرینی صهیونیست ها در اطراف 
بیمارستان های غزه در شرایطی است که بیشتر بیمارستان ها در غزه زیر بمباران صهیونیست ها ویران شده و چند مراکز 
باقیمانده چند برابر بیش از ظرفیت، مجروحان را پذیرش کرده اند. یوسف العقاد، رئیس بیمارستان اروپایی خان یونس 
که این بیمارستان نیز دیروز هدف حمله قرار گرفت، با انتشار ویدیوهایی خواستار ممانعت از بمباران بیمارستان ها شد 
و گفت: »به این کودکان نگاه کنید. قاتل آنها چه کسانی هستند؟ این یک قتل عام است. بگذارید جهانیان بدانند که 
این کشته ها فقط کودکان بیگناه هستند.« در همین حال جیمز الدر، سخنگوی یونیسف نیز با هشدار درباره حمات 
در نزدیکی بیمارستان ها هشدار داد: »وضعیت بیمارستان ها وخیم است و بمباران مناطق اطراف شان اوضاع را بدتر 
می کند.« این در حالی است که مدارس نیز در نخستین ساعات حمات دیروز هدف قرار گرفتند و از جمله ارتش رژیم 

صهیونیستی اقدام به پرتاب موشک به سمت مدرسه سازمان ملل در اروگاه جبالیا کرد.
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